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Senat U. J. K. odrzucił kandydaturę
Od dłuższego czasu rozstrzygała się 

na terenie Uniwersytetu J. K. we Lwo 
wie sprawa prof. Fajansa, wywołując 
duże poruszenie w całej opinji pol
skiej.

Wydział matematyczno - przyrodni* 
czy U. J. K. wysunął mianowicie kan* 
dydaturę prof. Fajansa na wakującą 
katedrę chemji w U. J. K. na miejsce 
zmarłego niedawno prof. Tołłoczki.

Prof. Fajans jest Żydem, zresztą wy
bitnie uczonym, który wykładał osta
tnio w Monachjum, skąd — po prze* 
wrocie hitlerowskim — został usunię*

DZIESIĘCIOLECIE INGRESU 
KS. BISK. KUBINY

Częstochowa, 2.‘ 2. (PAT) W  dniu 
dzisiejszym w  Częstochowie odbył się 
uroczysty obchód 10*lecia diecezji czę* 
stochowskiej i ingresu Ks. Biskupa 
Kubiny na częstochowską stolicę bi* 
skupią.

O godz. ll*tej rano w  kościele kate* 
dralnym w obecności przedstawicieli 
władz i społeczeństwa odbyło się pon* 
tyfikalne nabożeństwo, które celebro* 
wał Ks. Biskup Kubina. Wieczorem 
w sali spowiedniczej na Jasnej Górze 
odbyła się uroczysta akademja.

H U R A G A N  N A D  N O W Ą  
Z E L A N D JĄ .

W ellington, 2. 2. (P A T .) (N ow a 
Zelandja). Przez cały dzień szalała 
gwałtowna burza, k tóra poczyniła 
olbrzymie spustoszenia w  całej pół* 
nocnej części Nowej Zelandii.

M iasto Palm erston wygląda, jak 
po trzęsieniu ziemi. Dachy są pozry 
wane, okna i wystaw y rozbite. Całe 
ulice są zawalone drzewami, które 
wicher powyrywał z korzeniami. —• 
W szelka kom unikacja (poza radjo* 
wą) jest przerwana.

W  pobliżu Palmerston, wykoleił 
się pociąg. Statek „Kangatira“ zato* 
nął na skutek uderzenia o molo por* 
towe w  W ellington. 50*ciu pasaże* 
rów uratow ano. * i

KOMUNIKAT METEOROLOGICZ. 
NY Z  D N IA  2 B. M.

Stan pogody w Polsce dziś o godz. 
l4*tej:’ pochmurno z przelotnemi opa* 
darni było dziś w 'godzinach popołu* 
dniowych jedynie w dzielnicach wscho 
dnich, a na pozostałym obszarze kraju 
panowała pogoda o zachmurzeniu 
zmiennem. W  całym kraju było sto* 
sunkowo bardzo ciepło, gdyż tempe* 
ratura o godz. 14*tej wynosiła: plus 2 
stopni w Suwałkach, Grodnie, Lidzie
i Pińsku, 3 w Wilnie, Białymstoku i 
Łucku, 5 w Gdyni, Brześciu nad Bu* 
giem i Tarnopolu, 6 w Warszawie, 8 
w Grudziądzu, Poznaniu, Lublinie, Za 
kopanem i Lwowie, 9 w Bydgoszczy, 
Kaliszu, Łodzi, Kielcach, Krakowie i 
Cieszynie, a 10 w Katowicach i Prze* 
myślu.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 3 bm.: w dalszym ciągu 
pogoda pochmurna z opadami i cie* 
pło, przy umiarkowanych wiatrach

kierunków południowych^

prof Fajansa
ty  i przybył do Polski. Prof. Fajans 
pochodzi z Warszawy, a w swoim cza 
sie, kiedy proponowano mu katedrę w 
Uniwersytecie Warszawskim — od
rzucił zaproszenie i pozostał w Niem* 
czech. Nic więc dziwnego, że obecny 
projekt Wydziału matem.=przyrodn. 
we Lwowie, dotyczący zaproszenia p. 
Fajansa na katedrę lwowską, wywołał 
słuszne oburzenie w całem społeczeń
stwie. Skoro bowiem p. Fajans nie u* 
ważał za stosowne pracować dawniej 
dla nauki polskiej — to  niema żadnej 
przyczyny, aby korzystano u nas z jego

Ferdynand Goetel
wybrany aKademikiem literatury

Warszawa, 2. 2. (Tel. wł. — mg.) 
W  dniu 2 lutego 1936 r. odbyło się ze* 
branie Polskiej Akademji Literatury, 
w  którem wzięli udział: prezes Wa* 
cław Sieroszewski, wiceprezes Leopold 
Staff, sekretarz generalny J. K. Ban* 
drowski, oraz akademicy literatury: 
Wacław Berent, Karol Irzykowski, Ju 
ljusz Kleiner, Bolesław Leśmian, Zo* 
fja Nałkowska, Zenon Mirjam Prze* 
smycki, W incenty Rzymowski, Jerzy 
Szaniawski, Tadeusz Zieliński i Tade* 
usz Boy*Żeleński.

Podczas posiedzenia wybrano no* 
wym akademikiem literatury Ferdy* 
nanda Goetla. W yboru dokonano zgo 
dnie z paragrafem 23. regulaminu Pol* 
skiej Akademji Literatury, większo* 
ścią 3/4 głosów obecnych.

Ferdynand Goetel urodził się w r. 
1890 w Suchej w Małopolsce. Ukoń* 
czył szkołę średnią w Krakowie. Stu* 
djował architekturę w  Wiedniu, którą 
porzuca jednak, zamierzając poświęcić 
się literaturze. Udaje się do Warsza*

Powiat łańcucki nie będzie zniesiony
1 Łańcut, 2. 2. (Tel. wł. M.) Od kilku 
1 miesięcy krążyły w Łańcucie uporczy* 

we pogłoski o zniesieniu powiatu łań
cuckiego i przeworskiego. Pogłoski te 
były podane przez niektóre pisma i 
nie zostały zdementowane przez mia
rodajne czynniki.) W ytworzył się skiut 
kiem tego w Łańcucie i powiecie spe* 
cyficzny nastrój niepokoju i zdener
wowania. Urzędnicy w oczekiwaniu 
przeniesienia, związanego ze zniesie* 
niem powiatu, wstrzymywali się od 
czynienia większych zakupów, kupcy 
zaś od większych tranzakcyj, nie mając

Król grecki nie wziął udziału 
w pogrzebie gen. Kondylisa

Ateny, 2. 2. (PAT) Wczoraj i dziś 
wielkie tłumy złożyły hołd zwłokom 
gen. Kondylisa. Złożono liczne wieńce, 
m. in. od króla i rządu.

Pogrzeb odbył się dziś popołudniu 
w asyście licznego duchowieństwa z ar 
cybiskupem ateńskim na czele. Tru* 
mnę ze zwłokami złożono na lawecie

usług obecnie, tembardziej, że miałoby 
się to stać po wypędzeniu p. Fajansa 
jako Żyda — z Niemiec.

Jak się dowiadujemy, Senat U. J. K. 
po rozpatrzeniu propozycji Wydziału 
matem.-przyrodn. odrzucił na ostat* 
niem posiedzeniu kandydaturę prof. 
Fajansa, wobec czego objęcie przez 
niego katedry we Lwowie stało się jiie 
aktualne.

Wiadomość tę opinja polska przyj- 
mie niewątpliwie z pełnem zadowole
niem i satysfakcją.

wy, lecz jako.poddany austriacki zo* 
staje w  r. 1914 internowany i wywie* 
ziony do Turkiestanu.

Wrażenia z pobytu w Azji i z po* 
wrotu do Europy opisał w  książce 
„Przez płonący wschód1' (1921). W  r. 
1923 wydaje „Kar*chat“ , opowiadanie 
na tle wspomnień ze wschodu, któ* 
rym to utworem zdobywa sobie du* 
ży rozgłos. Kolejno wydaje zbiory 
nowel „Pątnik Karapeta", „Ludzkość" 
(1925), „Humoreski" (1927), Wrażenia 
z podróży: „Egipt", „Wyspa na chmur* 
nej północy" (1928), powieści: „Z dnia 
na dzień" (1916), „Serce lodów" (1929) 
odznaczoną państwową nagrodą lite* 
racką za rok 1929. W  tymże roku u* 
kazuje się utwór dramatyczny „Sa« 
muel Zborowski". W  r. 1930 wydaje 
„Podróż do Indyj".

Goetel drukował nadto poezje w 
„Zwrotnicy" i „Pamiętniku Warszaw* 
skim“, redagował przez czas pewien 
„Naokoło Świata". Ferdynand Goetel 
odgrywał wybitną rolę w organizacji 
życia literackiego w Polsce.

widoków na zbyt towarów. Równie 
deprymująco podziałały te pogłoski 
na okolicznych rolników.

Celem wyjaśnienia tej niepewnej sy* 
tuacji miejscowy współpracownik 
„Dziennikia Polskiego" odbył szereg 
konferencyj z kompetentnymi czyn* 
nikami. N a podstawie tych konferen
cyj możemy zapewnić, że powiat łań* 
cucki nie będzie ani obecnie, ani w 
przyszłości zniesiony.

Odnośnie do powiatu przeworskie* 
go — decyzja w sprawie jego losu bę* 
dzie powzięta dopiero za rok.

armatniej i przykryto sztandarem naro 
dowym. W artę honorową pełniło 4 ge 
nerałów. .W pogrzebie, poza rodziną 
zmarłego, wzięli udział reprezentant 
króla, wielu ministrów i bardzo licz* 
ni oficerowie. N a ulicach gromadziły 
się wielkie tłumy. Zwłoki gen. Kon* 
dylisa zostaną przewiezione do miej*

scowości Tricala w Tessalji, gdzie bę* 
dą pochowane w grobie rodzinnym.

Ateny, 2. 2. (PAT) Król, premjer 
Demerdzis oraz Sofulis nie mogli 
wziąć udziału w pogrzebie gen. Kon* 
dylisa z powodu choroby. Wśród 
wieńców znajdował się m. in. wieniec 
od b. prezydenta Zainisa, od wszyst* 
kich przywódców partyj oraz od Mus 
soliniego.

m eny. 2. 2. (P2i.T) Od jutra ‘..ról 
wznowi rozmowy w sprawie sytuacji 
politycznej. N a poniedziałek wyzna* 
czono audjencję Theotokisa i Metaxa* 

I sa. Przewidywane jest zebranie przy* 
wódców wszystkich ugrupowań poli*
tycznych.

W  kołach rządowych nadal panuje 
optymizm w sprawie rozwiązania za* 
gadnień natury wojskowej. Minister 
wojny zakomunikował królowi opinję 
armji, która wypowiada się za utrzy* 
maniem obecnych personaliów bez 
zmian oraz przeciwko wszelkiej dysku 
sji na temat powrotu do szeregów ofi* 
cerów, usuniętych naskutek udziału w 
rewolcie marcowej. Jednocześnie armja 
deklaruje wierność i przywiązanie dla 
króla.

N A  POM OC KATOLICYZMOWI 
W MEKSYKU

Nowy Jork, 2. 2. (PAT) Z inicjaty* 
wy arcybiskupa Baltimore Curłey‘a 
utworzono komitet biskupów katolic* 
kich, celem niesienia pomocy ducho* 
wieństwu katolickiemu w Meksyku 
oraz seminarjom duchownym, których 
działalność na terenie Meksyku napo* 
tyka ostatnio na coraz większe trudno 
ści ze strony władz.

KATASTROFA LOTNICZA 
Londyn, 2. 2. (Tel. wł. -  O.) W  o*

kolicy Jersey spadł samolot tu* 
rystyczny. Lotnik i jego towarzysz 
utracili życie. Katastrofa nastąpiła w 
kilka minut po wystartowaniu samolo* 
tu z Liverpoolu.

WALKA O  SZKOŁĘ WYZNANIO* 
W A  W  BAWARJI

Monachjum, 2. 2. (PAT) Z  dniem 
dzisiejszym rodzice nowowstępujących 
uczniów winni dokonać wyboru po* 
między szkołą świecką a wyznaniową. 
W  Monachjum, gdzie katolicy stanowią 
większość, corocznie powtarza się wal 
ka o szkołę wyznaniową. Bawarski 
radca szkolny dr. Bauer konferował 
w  tej sprawie z ministrem wyznań 
Kerrlem, który oświadczył, że szkoła 
świecka bardziej odpowiada doktry* 
nie narodowo*socjalistvcznei»
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Jaka jest odpowiedzialność prawna lekarzy?
Co pewien czas dochodzą nas echa 

rozpraw sądowych, w których na la* 
wie' oskarżonych zasiada lekarz. Dziw* 
n t to zjawisko nie da się wytłumaczyć 
jedynie argumentem o rzekomem ob* 
niżeniu się poziomu etycznego stanu 
lekarskiego. Mamy cały szereg wyro* 
ków uniewinniających w pierwszej lub 
drugiej instancji, szereg skarg umorzo* 
.nych w toku dochodzenia, które świad 
czą o całkowitej bezpodstawności za* 
rzutów, stawianych lekarzom.

Lekarz musi często dokonywać za
biegów, których rezultatem stać się 
może ciężkie uszkodzenie ciała lub na* 
wet śmierć. Czyny te nie pociągają za 
sobą kary, gdy zostały dokonane 
przez lekarza w walce o zdrowie pa
cjenta. Prawo stawia pewne warunki, 
jakim musi odpowiadać zabieg, aby 
w razie nieszczęśliwego wypadku nie 
mógł być uznany za przestępstwo: 1) 
jedynym i wyłącznym celem zabiegu 
musi być ze strony lekarza chęć ule
czenia chorego, 2) zabieg musi posła* 
dać objektywną zdatność do spowo
dowania pożądanego skutku, 3) ma 
być on wykonany z najwyższą staran
nością, 4) pacjent lub jego prawny za* 
stępca winni wyrazić na zabieg swą 
zgodę. Brak chociażby jednego z tych 
warunków powoduje pociągnięcie le* 
karza przed kratki sądowe.

Zabieg musi mieć na celu wyłącznie 
uzdrowienie osoby chorej. Wszelkie 
eksperymentowanie na żywym orga
nizmie pacjenta jest bezwzględnie za* 
kazane. Nawet najwznioślejsze, najbar 
dziej społeczne pobudki, jakieby mo< 
gły kierować postępowaniem lekarza, 
nie uprawniają go do narażania życia 
lub zdrowia człowieka. W  wypadku 
śmierci lub kalectwa,' zgoda pacjenta 
nie zmieni stopnia winy lekarza.

Wyłom w powyższej zasadzie sta
nowią przepisy kodeksu karnego, ze
zwalające na spędzenie płodu (będące 
uszkodzeniem ciała), nietylko gdy te* 
gó wymaga zdrowie matki, co musi 
być stwierdzone przez trzech lekarzy, 
ale również z przyczyn innej natury. 
Zgwałcenie, stosunek kazirodczy i t.p., 
w rezultacie których nastąpiła ciąża, 
uprawniają lekarza do dokonania za
biegu spędzenia płodu po uzyskaniu 
na to zezwolenia prokuratora. Chodzi 
tu . więc o zabieg dokonany nie w ce
lach zdrowotnych, a społecznych.

O  tem, czy zabieg był zdatny do 
spowodowania pożądanego skutku, 
decydować będzie 'kbżdoczesny stan 
wiedzy lekarskiej. O stanie tej wiedzy 
informują nas biegli. Ich opinje, często 
ze sobą sprzeczne, mają jednak decy* 
dujące znaczenie dla sądu. Lekarz, kró 
ly  zdoła przekonać biegłych, repre* 
zentujących t. zw. oficjalną naukę, że 
jego metoda jest dobra i stosowana 
powszechnie, będzie zwolniony, biada 
snu jednak, gdy zabieg zostanie uzna* 
ny przez nich za eksperyment. Należy 
zaznaczyć, że sąd nie jest związany 
absolutnie zdaniem biegłych i może Je 
traktować, jak zeznania każdego inne
go świadka.

Zespół czynności, składających się 
na zabieg, musi odpowiadać wszelkim 
wymogom, stawianym przez medycy* 
nę, tak pod względem technicznym,

Śm iertelna zabaw a  
w W ilhelm a Telia

Z  B udapesztu donoszą:
W  Eelsóhomorad obok Klauscnbur*

ga, zabawiało się kilku podochoco* 
nych wieśniaków strzelaniem do celu. 
W  pewnym momencie zaproponował 
bogaty Bazyli Tatar swojemu przyja* 
cielowi Janowi Bohosowi niesamowity 
zakład. Utrzymywał mianowicie, że 
przestrzeli futrzaną czapkę, którą jego 
przyjaciel miał na głosie. Gdy stanął 
zakład o kilkadziesiąt pengó, Bohos 
ustawił się pod ścianą stodoły, nie prze 
czuwając, że wybiła jego ostatnia go* 
dżina. Tatar zmierzył się i za chwilę 
lekkomyślny wieśniak, trafiony w ser* 
ce osunął się martwy na ziemię. Za* 
bójca został natychmiast przyareszto* 
wany.

jak higjeny i in. Wszelkie niedbalstwa 
czy niedokładności są poważną oko* 
licznością obciążającą lekarza, nie sta
nowią jednak same przez się dosta
tecznej podstawy do skazania. Lęka* 
rzowi należy udowodnić istnienie 
związku przyczynowego pomiędzy nie 
dbalstwem a śmiercią, czy okalecze
niem. Gdy związku niema, gdy pa
cjent umiera np. z powodów zupełnie 
niezależnych od niedokładności opc* 
racyjnych, leklarz nic ponosi 'winy.

Zabiegu nie wolno dokonać lekarzu 
wi, o ile nie uzyska uprzednio od pa* 
cjenta lub jego prawnego zastępcy ze
zwolenia. O formie tego zezwolenia

W  odległości dziewięciu kilometrów od Rzymu, przy drodze tuskulańskiej, 
ma powstać z woli Mussoliniego największe w Europie miasto filmowe. Na 
zdjęciu II Duce kładzie kamień węgielny pod pierwszy gmach tego europej

skiego Hollywood.

Rad i roentgen a zarazki
Promieniami, wysyłanemi przez pier* i 

wiastki promieniotwórcze, jak rad, tor I 
i td., jakoteż promieniami, otrzymywa* 1 
nemi przy użyciu lampy Roentgena, 
posługuje się medycyna od lat kilku* j 
nastu w celach rozpoznawczych i lecz* • 
niczych. Promienie te działają na ka- ; 
żdą tkankę żywą. Na komórki ustrojów 
wyższych w małych dawkach działają 
one naogół pobudzająco, w większych 
zaś porażająco i niszczycielsko. Wrażli 
wość ustrojów niższych jest na ich 
działalność naogól nieco inna. Promie* 
nie np. Roentgena, przy odpowiednio 
długiem naświetlaniu i nasileniu, po* 
wstrzymują wprawdzie rozwój różnych 
hakteryj, ale niema tutaj zastosowania 
zasada obowiązująca komórki ustrojów 
wyższych (np. człowieka), że im ko* 
morka jest młodsza, tem jest wrażliw* 
sza na działanie tych promieni, bo np. 
młode prątki gruźlicy są odporniejsze 
na wpływ tej energji niż starsze prątki.
A  według tej reguły winno być odwro* 
tnie.

Działanie promieni radu na żywą ma 
terję jest naogół silniejsze, niż działa* 
nie promieni Roentgena, a to dlatego, 
że są one bardziej przenikliwe niż po*

Pam iętniki królewskiego detektywa
Niedawno zmarł w Londynie czlo* 

wiek, który oddał wielkie usługi dy* 
nastji angielskiej, jako detektyw. Na* 
zwisko jego brzmiało mr. Fitch. Inte* 
resującę przeżycia uwiecznił detektyv/ 
w „Pamiętnikach", które pozwoli! wy* 
dać dopiero po swojej śmierci. Fitch 
czuwał początkowo nad bezpieczeń* 
stwem Edwarda VII, potem jego żony 
Aleksandry, następnie zaś otaczał dy* 
skrętną opieką króla Jerzego i jego 
małżonkę. O jednej z księżniczek, cór* 
ce królewskiej, opowiada Fitch — bez 
podania jej imienia — następującą hi* 
storję: „księżniczka odbvwala codzien

przepisy nic nie mówią, może więc 
być ono udzielone również ustnie. W  
praktyce lekarz musi jednak często 
przedsiębrać zabiegi niecierpiące zwło*

J lei bez uzyskania na nie zgody pacjcn* 
ta. W ypadki takie są na porządku 
dziennym we wszystkich szpitalach i 
klinikach, gdzie przynosi się ludzi nie* 
przytomnych, a trudno sobie wyobra* 
zić, aby operator miał czekać na zja
wienie się krewnych, mających udzie
lić zezwolenia. Jednakże każdy doro» 
sly człowiek, w pełni władz umysło
wych, może nie zgodzić się na opera
cję, uznaną przez lekarzy za koniecz*

I' ną. H. Ar.

przednie. Doświadczenia wykazały, że 
prątki węglika, duru brzusznego, prze* 
cinkowce cholery i inne mikroby, na* 
świetlone promieniami radu, czy toru, 
rosną gorzej. Zarazki, wytwarzające 
barwik tracą szybko tę zdolność i giną. 
Słabnie również pod wpływem radu ży 
wotność prątka gruźlicy, zmniejsza się 
zjadliwość zarazka wścieklizny.

Związki radu wytwarzają gaz, zwa* 
ny emanacją radową. Ma on szerokie 
zastosowanie w lecznictwie. Emanacja 
radu nie pozostaje bez wpływu na za* 
razki. Wstrzymuje ona głównie wzrost 
bakteryj duru brzusznego, błonicy, wą 
glika, przecinkowca cholery, pacior* 
kowca ropotwórczego, żadnej szkody 
nie wyrządza natomiast prątkowi gru* 
źlicy. Wymienione skutki działania 
promieni Roentgena i pierwiastków 
promieniotwórczych na zarazki choro* 
botwórcze stwierdzono w pracowniach 
bakterjologićznych, na hodowlach. — 
Działanie tych promieni na zarazki, 
krążące w organizmie ludzkim, jest bez 
porównania słabsze i praktycznie tylko 
w wyjątkowych wypadkach wchodzić 
może w rachubę.

nie spacer po prywatnym parku pata* 
cu Buckingham, przytykającym do 
parku St. James — otwartym dla pu« 
bliczności — wysokim murem. Pewne* 
go dnia znalazła na ścieżce list do sie* 
bie zaadresowany, zawierający pło* 
mienne wyznania miłości. Księżniczka 
nie przejęła się nim zbytnio i byłaby 
prawdopodobnie niebawem o wszyst* 
kiem zapomniała, gdyby nie wspania* 
ły bukiet kwiatów, który znalazła 
z dedykacją w innem miejscu parku. 
O d tego czasu datuje się istna powódź 
listów, kwiatów i prezentów, z których 
jeden — pierścionek z  brylantem —

przedstawiał znaczną wartość. Tego 
już było detektywowi za dużo. Obsta* 
wił cały mur swoimi agentami, którzy 
też w niedługim czasie schwytali mło* 
dego elegancko ubranego człowieka, 
w  trakcie przerzucania przez mur ja* 
kiegoś nowego prezentu. Niefortunny 
wielbiciel otrzyma! od Fitch'a rozkaz 
opuszczenia Anglji do dwudziestu czte 
rech godzin*'. Dyskretny detektyw nic 
podaje przytem nic bliższego o osobie 
wygnańca.

Tam, gdzie pochowane 
Kiplinga

W  Opactwie Westminster, gdzie znaj 
dują się groby królewskie i zaslużo* 
nych mężów, poświęcono jeden zakątek 
świątyni poetom. Tutaj właśnie umie* 
szczony zostanie sarkofag Kiplinga. 
W  1905 r. pochowany został w opac* 
twie John Irving, w 1928 r. — powieś* 
ciopisarz Thomas Hardy. Tutaj stoją 
też pomniki W altera Scotta, Macau* 
lay'a, Thackeray‘a i Dickensa. Ale 
nietylko pisarze spoczywają w  tej ka* 
plicy, także i muzycy np. Jenny Lind, 
słynna śpiewaczka szwedzka, E. G. 
Handel, słynny kompozytor.

Tajemnice Tybetu
Po kilkuletnim pobycie w środko* 

wej Afryce, powróciła do Europy słyń 
na podróżniczka, Aleksandra David* 
Neel. Przemierzyła ona wyżynę tybe* 
tańską wzdłuż i wszerz, odwiedzając 
klasztory buddyjskie, jedyne w tym 
kraju ośrodki cywilizacji. Klasztor ty* 
betański jest właściwie czemś w rodzą 
ju miasta, z licznemi budynkami tnie* 
szkalnemi. Przy każdym klasztorze 
znajduje się specjalny budynek dla t. 
zw. medytacji. Buddyjscy mnisi, jak* 
kolwiek podlegający pewnej regule; 
mają dużą swobodę jeśli chodzi o ich 
religijne i filozoficzne przekonania. 
W iara w odrodzenie się, czyli palin* 
genezę wpływa bardzo dodatnio na 
uczynność, dobroć i miłosierdzie tybe* 
tańczyków, którzy święcie wierzą, że 
w przyszłem życiu będą karani tem, 
czem zgrzeszyli w poprzedniem. Tej 
wierze zawdzięczają, jak to już pod* 
kreślą! Schopenhauer, wrodzoną do* 
broć i poczucie sprawiedliwości.

Aleksandra Dawid*Neel zapoznała 
się również z rozpowszechnionem w 
Indjach pustelnictwem. Często widy* 
wała u  tybetańczyków zdolności me* 
djumiczne, wykształcone przez usilne 
ćwiczenia. Przez autosugestję wywolu- 
je się naprzykład uczucie „ciepła we* 
wnętrznego", chroniące przed wszelką 
zmianą temperatury.

W  górzystym Tybecie ciągną się miej 
scami obszerne stepy, przypominające 
prerje amerykańskie. Długie karawa* 
ny, dążące stepem od miasta do mia* 
sta, tworzą malownicze urozmaicenie 
krajobrazu.

Mord w  w ięzieniu
Jak donoszą z Nowego Jorku, zo* 

stało dokonane w więzieniu States- 
ville zabójstwo, którego ofiarą padł — 
sklazany na dożywotnie więzienie — 
morderca Ryszard Loeb. W  czasie 
sprzątania celi wybuchła sprzeczka po 
między nim a towarzyszem Józefem 
Day‘em, który, chwyciwszy brzytwę, 
zadał nią Loeb‘owi śmiertelne rany. 
W  godzinę później ranny wyzionął 
ducha.

Zbrodnia, dokonana przed dwuna
stu laty przez Ryszarda Loeb‘a i jego 
brata Leopolda, wywołała w całej 
Ameryce wielkie wrażenie. Obydwaj 
bracia, podówczas dziewiętnastoletni 
młodzieńcy, byli synami znanego w 
Chicago miljonera. Uczęszczając na 
uniwersytet odznaczyli się dużemi 
zdolnościami i pilnością. Pewnego 
dnia uprowadzili czternastoletniego 
ucznia Bobby Franka, i zamordowali 
go w samochodzie. Niebawem pojma
ni, oświadczyli w sądzie śledczym, że 
czynu dopuścili się jedynie w tym ce* 
lu, by zaznać silnych emocyi. W  wię* 
zieniu, gdzie sprawowali się niena* 
gannie, pozwolono im udzielać Iekcvj 
towarzyszom
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Tego jeszcze nigdy nie było...

Piłkarze polscy w  lutym wyruszyli na boiska
Z okazji zamknięcia kondycyjnego obo' 

zu piłkarzy lwowskich, odbył się wczoraj 
na boisku Czarnych, treningowy mecz pił
karski uczestników obozu. Mecz trwał 80 
minut. Poziom spotkania był nienajgorszy, 
i zakończył się zwycięstwem Teamu A nad 
B w stosunku 5:3 (1:2). Bramki zdobyli 
dla Teamu A. Matyas II trzy, Niechcioł i 
Luchter, dla Teamu B, Niemiec dwie i Pa
la marczuk.

W Teamie A doskonałą formę wykazała 
cala linja napadu, która w Luchterze miała 
bardzo dobrego kierownika, a w Matyasie 
skutecznego Strzelca. Niechcioł, jak zwykle 
zapuszczał się w bardzo niefortunne poje
dynki. Z linji pomocy Teamu A, bardzo po 
prawnie grał Wasiewicz.

X. C A Ł E G  O  Ś  W tA
— W czasie zawodów narciarskich FIS 

w Insbrucku, w dn. 17—21 lutego b. m., 
organizatorzy przewidują zorganizowanie 
szeregu wykładów z dziedziny sportu. — 
Wykłady wygłoszone będą przez profesor 
rów uniwersytetów austrjackich.

— Na zawodach kobiecych w Helsing- 
forsie, w biegu łyżwiarskim na 5.000 mtr. 
znana zawodniczka fińska Verne Lesche, 
ustanowiła nowy rekord świata, wynikiem 
10:28.3. Dotychczasowy rekord należał do 
Nehringowej, wynikiem 10:59,8 sek.

— Prasa polska na wychodźtwie w Ame
ryce donosi, że Stanisława Walasiewiczó- 
wna, po tegorocznych igrzyskach olimpij* 
skich w Berlinie, zamierza wycofać się z 
amatorskiego życia sportowego. Jednocze
śnie ta sama prasa notuje, że młodsza sio* 
stra Stasi — Klara, zapowiada się obiecu
jąco w lekkoatletyce.

— W ubiegły piątek zamknięta została 
ficjalnie lista zgłoszeń do tegorocznego tur 
nieju o puhar Davisa. Zgłoszone zostały 
drużyny 23 państw, a mianowicie: Argen
tyna, Austrja, Belgja, Chiny, Czechosłowa 
cja, Monaco, Norwegja, Polska, Rumunja, 
Hiszpanja, Szwecja, Szwajcarja, Danja, 
Francja, Niemcy, Grecja, Węgry, Irlandja, 
Holandja i Jugosławja — w strefie euro
pejskiej. — W strefie amerykańskiej wab 
czyć będą: Australja, Stany Zjednoczone i 
Kuba. Pozatem w grę wchodzi Anglja, ja
ko obrońca puharu.

— Na parowcu „Bremen" przybył w pią
tek do Bremy prezes amerykańskiego ko* 
mitetu olimpijskiego • Avery Brandage. — 
Przedstawiciela Stanów Zjednoczonych po
witali oficjalnie delegaci niemieckiego ko* 
mitetu olimpijskiego, przyczem gość wygło
sił przemówienie, w którem oświadczył, że 
Niemcy napewno godnie wywiążą się z ro
li organizatora igrzysk olimpijskich, gdyż 
w latach ostatnich młodzież niemiecka i 
sport niemiecki, wykazały się pięknym du 
chem olimpijskim. Nazajutrz p. Brundage 
wyjechał do Garmisch * Partenkirchen. 
OTWARCIE KURSU DLA DZIAŁACZY

SPORTOWYCH.
W sobotę popołudniu w sali konferencyj 

nej Okręgowego Urzędu WF i PW, nastąpi 
ło  otwarcie kursu działaczy sportowych, 
zorganizowanego przez Miejski Komitet 
WF i PW. Do zebranych uczestników kur
su krótkie przemówienie wygłosił dr. No
wak - Przygodzki, zapoznając wszystkich 
obeonych z celem zorganizowania kursu 
przez MKWF, oraz omawiając pokrótce za 
dania, jakie stoją przed „kursistami". Na. 
stępnie Mgr. Zalewski, jako sekretarz kur
su omówił program kursu, i zapodał na
zwiska wykładowców, a Prof. A. Rzepka, 
omówił program zaprawy osobistej. Nastę
pnie wszyscy uczestnicy kursu udali się do 
hali sportowej, gdzie byli obecni na roz. 
grywających się mistrzostwach Polski w 
koszykówce panów.

PIERWSZE BIEGI NAPRZEŁAJ.
Sekcja lekkoatletyczna Pogoni, zorgani

zowała w niedzielę dwa biegi na przełaj. 
Zapowiedziany start Kucharskiego został w 
ostatniej chwili odwołany. Trasa biegów 
prowadziła od Drugiego Domu Techników 
w okolice parku stryjskiego. W biegu na 
trasie 4.000 m. pierwsze miejsce zajął Ko
rzeniowski (Pog.) w czasie 14:31:2, przed 
Opiatem (Pog.) 14:31:3 i Dąbrowskim (Po
goń). Czwarte miejsce zajął Turner (Świt.) 
W biegu na 3.500 m. pierwsze miejsce za. 
jął Bicniarz (Pog.) 12:53:5, 2) Bebcr' (Świt.) 
13:13.
KALBARCZYK N A  21*EM MIEJ. 

SCU N A  1500 METRÓW
Zurych, 2. 2. (PAT) Na mistrzo* 

stwach łyżwiarskich świata w jeździe 
szybkiej, odbywających się w Davos, 
Kalbarczyk w biegu na 1500 m. zajął 
21*sze miejsce, osiągając czas 2:27,1. 
Zwyciężył w tej konkurencji Norweg, 
Ballangrud w czasie 2:17.4

Team B. posiadał najlepszą część dru
żyny w trójce obronnej, a ściśle mówiąc w 
Albańskim, który, jak na początek sezonu, 
był w bardzo dobrej formie, napewno le
pszej, jak jesienią roku ub. Bez zarzutu 
pracowała również w Teamie B. cała linja 
pomocy (Sumara, Horowitz, Neumann). — 
Ogólnie, mecz pozostawił bardzo sympa. 
tyczne wrażenie, i zupełnie nie przypomi
nał pierwszego meczu w sezonie. Sędzio
wał Wacek Kuchar. •

PIERWSZY MECZ W  WARSZA. 
W IE KOŃCZY SIĘ AW ANTURĄ

Pierwszy mecz piłkarski w Warsza* 
wie, rozegrany na boisku Skry pomię* 
dzy Gwiazdą a Orkanem, został przer 
wany na 10 minut przed końcem przy 
stanie 3:3. Drużyna Orkanu, gdy ś£* 
dzia podyktował rzut karny dla Gwia 
zdy, opuściła boisko, tak, że meczni-e 
został zakończony.

N A  BOISKACH PIŁKARSKICH 
KRAKOWA

Kraków, 2. 2. W  niedzielę na boisku 
Cracoyji odbył się mecz treningowy 
grupy piłkarzy, odbywających zapra. 
wę w  miejscowym ośrodku w. £. pod 
kierunkiem p. Kałuży. W  treningu 
wzięło udział 14 piłkarzy Cracoyji, 
Wisły, Garbarni i  klubów A.klaso. 
wych. Zawodnicy podzieleni na 2 gru* 
py rozegrali mecz, w  którym drużyną 
A  pokonała drużynę B 9:3. W  druży* 
nie A  brał czynny udział p. Kałuża. 
Mecz stał na niskim poziomie.

NOW E SENSACYJNE WYNIKI 
PIŁKARSKIE N A  SLĄSKU

Katowice, 2. 2. N a Śląsku odbyły > 
się w niedzielę dalsze rozgTywki pił* | 
karskie o puhar Dębu. Zawody przy- i

Przed meczem piłkarskim z Belgją
Kraków, 2. 2. W  niedzielę wieczo* 

rem kapitan Związkowy p. Kałuża 
oraz trener p. Otto, po relacjach tele* 
fonicznych z wszystkich przygotowaw 
czych obozów kondycyjnych PZPN, 
ustalił skład uczestników piłkarskiego 
obozu treningowego, który odbędzie 
się w Katowicach w dn. od 7—14 bm.

W  skład obozu wejdą następujący 
zawodnicy: Ze Śląska: Tatuś, Peterek, ’ 
Więcek, God, Pogodzik i Dytko. Ze I 
Lwowa: Albański, Wasiewicz, Ma* I

K. P. Uf. mistrzem Polski w koszykówce
W hali sportowej zakończył się wczoraj 

turniej koszykówki panów o zimowe mi
strzostwo Polski. W godzinach przedpolu* 
dniowych rozegrano dwa pół-finały. Naj
większą niespodzianką było wyeliminować 
nie dotychczasowego mistrza Polski Craco- 
vii, która po bardzo zaciętej i równej wal
ce, przegrała z KFW (Poznań). Drugi fi* 
nalista 1KP (Łódź), zakwalifikował się do 
finału bez większego trudu, po zwycięstwie 
nad bardzo słabą drużyną Sokoła Macie
rzy. Przebieg rozgrywek pół-finałowych 
był następujący;

IKP (Łódź) — Sokół Macierz 51:29 
(24:15) i

KPW (Poznań) — Cracoyia 29:23 (10:10>
W godzinach wieczornych odbyły się fis

Międzynarodowe akad. mistrzostwa Polski
Worochta, 2. 2. W sobotę w drugim dniu 

międzynarodowych narciarskich mistrzostw 
polskich akademików, odbył się bieg zja
zdowy panów. Z uwagi na bardzo oślizgłe 
tereny, trasa biegu została znacznie skró
cona i wynosiła zaledwie 2 kim., bieg pań, 
jak i konkurs skoków, zostały wogóle od* 
wołane. Duży sukces odnieśli akademicy 
lwowscy, zajmując pierwsze miejsce.

Kolejność biegu przedstawia się nastę
pująco: 1) Jenner (AZS Lwów) 2:30, 2) 
Skolimowski (AZS Warszawa) 2.32, 3) Pim 
picki (AZS Wilno), 4) Fajkosz (SNPTT 
Lwów), 5) Rayski (Wisła Zakopane), 6) 
Czaplicki (AZS Wilno).

W sobotę komisja sędziowska przeprowa 
wadziła klasyfikację biegu na 16 kim. w 
konkurencji otwartej i do kombinacji. Kla
syfikację w konkurencji otwartej już poda* 
iiśmy. W konkurencji do kombinacji, kla- 
swfikacja przedstawia się następująco: 1)

niosły szereg nowych niespodzianek. 
W  Chorzowie KS „Chorzów" zremi* 
sował z IFC 1:1 (1:1). W  Nowej Wsi 
Wawel pokonał ligowy Śląsk 3:2. W. 
Chropaczowie Czarni wygraii z ligo* 
wym Dębem 1:0 (1:0). W  Myślowi* 
cach 06 Mysłowice pokonał 06 Kato* 
wice 3:2. W  Załężu Naprzód przegrał 
ze Słowianem 1:2. — W  tabeli rozgry
wek prowadzi Wawel przed 06 Mysło 
wice i  KS Chorzów. Ligowe zespoły 
Śląska i Dębu znajdują się na szarym 
końcu.

REW ANŻ MISTRZA POLSKI
Katowice, 2. 2. Mistrz piłkarski Pol

ski Ruch z Wielkich Hajduk rozegrał 
w niedzielę rewanżowy mecz z Na* 
przodem z Lipin, zwyciężając w sto* 
sunku 3:0 (1:0). Bramki zdobyli Pete* 
rek (2) i Gemza (1). Widzów zebrało 
się około 3.000.

MECZE TRENINGOW E
W  WARSZAWIE I  ŁODZI.
W  Warszawie, na boisku Legji, 

odbył się mecz piłkarski treningowy 
z udziałem czołowych piłkarzy sto* 
łecznych. Zespół A, składający się 
z graczy Warszawianki i Legji, po* 
konał zespół B, składający się z gra 
czy A*klasowych, w stosunku 3:2 
(0:1). Bramki dla zwycięzców zdoa 
byli: Łysakowski, Kubera i Odro* 
wąż.

Mecz piłkarski treningowy w Ło* 
dzi, pomiędzy dwoma zespołami, 
dał wynik nierozstrzygnięty 3:3 
(2:2). Wyróżnili się Gałecki, Ka» 
rasiak, Stolarski i Lewandowski.

tjas, Luchter, Niechcioł. Z  Krakowa: 
Pawłowski, Góra, Kisieliński, Kotlar* 
czyk 2, Wożniak, Wilczkiewicz. Z 
Warszawy: Martyna i Szczepaniak. 
Z  Poznania: Szerfke. Z  Łodzi: Gałec* 
ki.

W  środę dn. 7 bm. odbędzie się w 
Katowicach mecz treningowy dwóch 
teamów, złożonych z powyższych za* 
wodników, a w następną niedzielę u» 
stali p. Kałuża skład reprezentacji pił* 
karskiej Polski na mecz z Belgją.

nały. W meczu o trzecie i czwarte miejsce 
spotkały się drużyny Cracoyii i Sokoła Ma 
cierzy. Wysokie i z łatwością uzyskane zwy 
cięstwo odniosła Cracoyia w stosunku 
52:21 (26:6). W rozgrywe finałowej KPW 
(Poznań) wygrało z IKP w rekordowym 
stosunku 73:36 (24:16). KPW wykazał naj
lepszą formę właśnie w tej rozgrywce.

W ostatecznej klasyfikacji turnieju mi
strzostwo Polski zdobył KPW (Poznań). 
.V*mistrzem została drużyna IKP (Łódź), 
trzecie miejsce zajęła Cracoyia, a czwarte 
Sokół Macierz.

Po meczu finałowym, z upoważnienia 
PZGS, prezes LOZGS p. Wl. Rzepka, wrę
czył mistrzowskiej drużynie KPW puhar 
wędrowny.

Rayski (Zakopane) 1:54:42, 2) Głodkiewicz 
(T. T. N. Kraków), 3) Lassota (Kraków), 
4) Urbański (Lwów), 5) Eljasiewicz (AZS 
Lwów).

W biegu zjazdowym, z gości zagranicz
nych najlepszy zawodnik Hermanowski z 
Rygi, sklasyfikował się dopiero na 19 miej* 
scu.

Worochta, 2. 2. W  trzecim dniu 
6*tych międzynarodowych akademic
kich mistrzostw narciarskich Polski 
odbył się na stokach Howerli w po* 
bliżu wodospadu Prutu slalom panów 
i bieg zjazdowy pań.

W  slalomie panów różnica wznieś 
sień wynosiła około 200 mtr. W  kon
kurencji tej jest 30 zawodników, za* 
kwalifikowanych po wczorajszym bis* 
gv. zjazdowym na starcie stanęło 22. s

których odpadł na trasie 1 zawodnik. 
Pierwsze miejsce zajął Fajkosz ze Lwo 
wa przed Jerzym Skolimowskim z 
Warszawy, Szczepanowskim ze Lwo
wa i Lasotą z Krakowa. Czas zwy
cięzcy wynosił 1 min. Zawodników za 
granicznych — startował tylko Łotysz 
Hermanowski, który zajął dopiero 
12-te miejsce.

Po obliczeniu punktacji biegu zjaz* 
dowego i slalomu, mistrzem akademic
kim Polski w kombinacji alpejskiej zo 
stał Skolimowski, osiągając 194,84 pk«. 
Drugie miejsce zajął Fajkosz 193,03 
pkt. przed Szczepanowskim i  Lasotą.

W  biegu zjazdowym pań trasa była 
znacznie krótsza i uproszczona. Star* 
towało 6 zawodniczek, iw tem jedna 
Łotyszka, Mirdza Martinsone, która 
jednak biegu nie ukończyła. Zwycię* 
stwo odniosła Dolińska (K TN 
Lwów), 2:1,8 sek., 2) Ustupska (AZS 
Kraków) 2 min., 3) Zatwamicka Sta* 
nisława (AZS Warszawa) 2:13.

STAN ZDROW IA MARUSARZA 
POPRAW IŁ SIĘ

Berlin, 2. 2. Z  Garmisch Partenkir* 
chen donoszą nam, że sobotnie bada* 
nia lekarskie wypadły korzystnie dla 
Marusarza. Lekarze pozwolili już cho 
remu na wyjście z pokoju, a nawet na 
lekki trening. Jest nadzieja, że Maru* 
sarz będzie jednak mógł wziąć udział 
w olimpjadzie zimowej.

NORW EG BALLANGRUD MI
STRZEM Ł Y Ż W IA R SK IM  

ŚWIATA
Zurych, 2. 2. ,W biegu na 10.000 m tr. 

pierwsze miejsce zajął Wasenius (Fin* 
land ja) w  czasie 17:51,4. Kalbarczyk 
zajął 5»te miejsce z czasem 18:07,8. Mi* 
strzostwo łyżwiarskie świata w jeździe 
szybkiej zdobył w ogólnej klasyfika* 
cji Norweg, Ballangrud.

WARSZAW A BIJE LUBLIN 14:2
Lublin, 2. 2. Z  okazji 5*lecia Lubel

skiego Okręgowego Związku Bokser* 
skiego odbył się w  Lublinie między
miastowy mecz bokserski Warszawa— 
Lublin. Zawody, które wywołały o- 
gromne zainteresowanie . w  Lublinie, 
zgromadziły rekordową liczbę 3.000 
widzów. Warszawa odniosła zdecydo* 
wane zwycięstwo w  stosunku .14:2.

PORAŻKI BOKSERÓW LECHJI 
N A  SLĄSKU

Katowice, 2. 2. Mistrz bokserski 
Lwowa Lechja bawił w sobotę i  nie* 
dzielę na Śląsku, gdzie rozegrał dwa 
mecze z miejscowemi drużynami, prze
grywając oba spotkania.

W  Wielkich Hajdukach Ruch poko 
nał Lechję 14:2.

W  Rudzie Lechja przegrała ze Sla- 
vią 7:9.

Bokserzy śląskiego Ruchu bawili w 
niedzielę w Sosnowcu, gdzie rozegrari 
mecz z miejscową Makabi, bijąc ją 8:6, 
Sensacją spotkania była porażka ml* 
strza Śląska Kolonki z Moszkowl* 
czem. Kolonka został znokautowany 
w pierwszej rundzie.

RUMUŃSCY BOKSERZY ZWY* 
CIĘŻAJĄ W  GDAŃSKU

Gdańsk, 2. 2. Rozegrany w  Gdań
sku mecz bokserski pomiędzy repre* 
zentacją Bukaresztu a drużyną Geda* 
nji, zakończył się zwycięstwem druży* 
ny rumuńskiej w  stosunku 11:5.

W  wadze muszej Wyszecki przegrał 
na punkty z Panaitescu; w koguciej — 
Osea pokonał Sierockiego: w  piórko* 
wej — Bianga wygrał z Rogozeanu; 
w  lekkiej — walka między Dayidema 
Hirschem zakończyła się zwycięstwem 
Rumuna. W  drugiej walce Jacob po* 
konał Zielińskiego: w średniej — 
Boncescu zremisował z Sarnowskim; 
dwie dalsze walki w półśredniej po* 
między Stojanem a Jaworskim i pół* 
ciężkiej pomiędzy Hanskem a Lungu 
dały również wynik nierozstrzygnięty.
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BURZLIWE OBRADY SĘDZIÓW
PIKARSKICH W WARSZAWIE
Warszawa, 2. 2. W  niedzielę odbyło 

się doroczne walne zgromadzenie W ar 
szawskiego Okręgu Kolegjum Sę
dziów. Najwięcej czasu zajęła dysku* 
sja nad sprawozdaniem z działalności 
ustępującego zrządu. Nieprzyjemny 
incydent miał miejsce w dyskusji nad 
wnioskiem znanego sędziego piłkar» 
skSego p. M. Walczaka o odwołanie 
się przezeń na walne zebranie OKS 
w sprawie nałożonej na niego dwuty
godniowej dyskwalifikacji. N ad spra
wą tą rozwinęła się długa dyskusja, 
w  wyniku której p. M. Walczak zło
żył legitymację sędziowską i wniósł o 
skreślenie go z listy sędziów.

Przeprowadzone wybory do nowe* 
go zarządu dały wyniki następujące: 
prezes — inż. Tadeusz Walczak. Dele
gatem WOKS na zebranie walne PKS 
wybrany został ppłk. Dudryk. Przy* 
tem powzięto uchwałę, aby bronić 
autonomji.

4 LEKKOATLETYCZNE RE* 
KORDY POLSKI POBITO 

W  WARSZAWIE.
Warszawa, 2. 2. W  hali Central* 

nego Instytutu Wychowania Fizycz 
nego w Warszawie, odbyły się w 
niedzielę zawody lekkoatletyczne 
pań i panów, zorganizowane przez 
WOZLA. Na zawodach pobito 4 
rekordy Polski w hali.

Konkurencje panów: na 80 m. 
przez plotki Lokajski (War.) osią* 
w zwyż zwyciężył Gerutto 180, wdał 
ski. Na 100 m. Łopuszański (AKS) 
uzyskał wynik 11,1, który jest rów* 
nież lepszy od dotychczasowego re* 
kordu. N a 1000 m. Kępiński Legja) 
zaatakował rekord polski 2:45,5. — 
Na 1.500 m. Noji (Legja) uzyskał 
czas 4:19, bijąc również rekord poi*

Najpiękniejsze gliniańskie KILIM Y fabryczny skład 

ST. G A ŁA N A , Lwów, SykstusRa 20 Kościuszki)
N isK ie  c e n y .  S p r z e d a ż  z a  g o t ó w k ą  i n a  ra ty .

P r z y j m u j e  s i ę  o b l i g a c j e  P o iy c z K i  N a r o d o w e j ,
W ła s n e  s K le p y  w e  w sz y s tK ic h  w i^ K sz y c h  m ia s ta c h .

ski. Sztafetę 6X250 wygrała Warsza 
wianka w czasie 2:25,6. W  skoku 
wzwyż zwyciężył Gerutto 180, wdał 
wygrał Szczerbicki 674, w kuli pier* 
wszym był Gerutto 14,09.

Konkurencje pań: 80 m. wygrała 
Sadowska (Warszawianka) w czasie
11,1. W  kuli pierwsza była Dut* 
kówna (W .) 10,20, w skoku wzwyż 
— Asadowska (W.) 120.
MISTRZOSTWA LEKKOATLETY*

CZNE POZNANIA W HALI
?oznań, 2. 2. POZLA zorganizował 

swoją pierwszą imprezę lekkoatletycz* 
ną w hali. Dobrą formę zaprezento* 
wał Janowski, który ustanowił nowy 
rekord polski w hali. W  biegu na 800 
m. uzyskał on wynik 2:11,2 min.

ZWYCIĘSTWO PPŁK. RÓMMLA 
W  BERLINIE.

Berlin, 2. 2. W  ostatnim dniu mię* 
dzynarodowych zawodów hippicz* 
nych w Berline, rozegrano bieg my* 
śliwski. Bezapelacyjne zwycięstwo 
odniósł cywilny jeździec polski płk. 
Rómmel na „Saharze'1, drugie miej* 
sce zajął jeździec niemiecki.

FINLANDJA ZWYCIĘŻA NA 
MIĘDZYNARODOWYCH ZA* 
W ODACH W  ZAKOPANEM.

Zakopane, 2. 2. W  drugim dniu 
międzynarodowych zawodów nar* 
ciarskich Związku Strzeleckiego, od 
był się w Zakopanem bieg patrolo* 
wy na dystansie 18 kim. ze strzela* 
niem. W  konkurencji międzynarodo 
wej zwyciężył patrol Finlandii w cza 
sie 1:45:24. 2) Estonja, 3) Polska w 
składzie: Dawidek, Sikora, Fiedor, 
Słowiński — w czasie 2:03:10, 4) Ło 
twa.

W  konkurencji krajowej, pierw* 
sze miejsce zajął patrol Zw. Strzelec* 
kiego z Krynicy.

Zwycięstwo polskich hokeistów  
w  Garmisch Partenkirchen

Garmisch, 2. 2. W  sobotę wieczo* 
rem na olimpijskim stadionie lodo* 
wym w Garmisch Partenkirchen poi 
scy hokeiści olimpijscy rozegrali 
spotkanie towarzyskie ze znanym 
niemieckim klubem SC Riessersee, 
wygrywając spotkanie w stosunku 
4:3 (1:1, 2:1, 1 J ) . Bramki dla Pol* 
laków zdobyli Wołkowski 3 i Mar* 
chewczyk 1. Polacy nie występowali 
jako drużyna reprezentacyjna Pol* 
ski, lecz jako zespół klubowy.

WĘGIERSCY HOKEIŚCI BIJĄ 
ŚLĄSK 7:2.

Katowice, 2. 2. Hokejowa węgierska 
reprezentacja olimpijska w drodze do 
Garmisch zatrzymała się na 2 dni w 
Katowicach, celem rozegrania dwuch 
spotkań. Pierwszy mecz rozegrany w 
sobotę późnym wieczorem z reprezen* 
tacją śląską, wygrali Węgrzy w  stosun 
ku 7:2 (2:0 1:1 4:1). Zwycięstwo Wę* 
grów było zupełnie zasłużone, a wy* 
nik cyfrowy przy pewnym wysiłku 
gości, mógł być nawet wyższy.

Ślązacy jedynie w  drugiej fazie gry 
potrafili nawiązać-walkę z przeciwni* 
kiem, zresztą z małem powodzeniem. 
W  ostatniej tercji Węgrzy mieli aż 
miażdżącą przewagę nad przeciwni*

Defensywna akcja włoska
Asmara, 2. 2. (PAT) Specjalny ko* 

respondent PAT, który dokonywuje 
objazdu północnego frontu włosko* 
abisyńskiego, donosi, że zwiedził odci* 
nek jeszcze jednej dywizji. Wiadomo* 
ści o solidnej organizacji obrony ze

strony włoskiej znajdują całkowite po 
twierdzenie. Artylerja codziennie o* 
strzeliwuje t. zw. „ogniem nękającym" 
wszystkie zasygnalizowane skupienia 
nieprzyjacielskie. Artylerja abisyńska 
nie odpowiada. W  najbliższej przy* 
szlości przewidywane są jedynie akcje 
o charakterze lokalnym.

Asmara, 2. 2. (PAT) Na froncie Ti* 
gre ożywiła się działalność lotnictwa 
w  obszarze Makalle, które wraz z ar* 
tylerją bombarduje AmbasAradam,

U śpiewających filologów
Członkowie seminarjum prof. Gan- 

szyńca, zachęceni powodzeniem gru* 
dniowego obchodu horacjańskiego, u* 
rządzili w ub. czwartek, 30 stycznia 
b. r., w lokalu swego Zakładu kultury 
starożytnej W ieczór kolęd łacińskich, 
dając po raz pierwszy w  Polsce spo* 
sobność zapoznania się z kilkunasto
ma kolędami różnych czasów i ludów.

Przy wypełnionej sali zagaiła p. Czu 
prówna, witając gości, między który
mi zauważyliśmy kls. prof. Szydelskle* 
go, prof. Łempickiego z małżonką i 
dyr. Kotulę, poczem chór odśpiewał 
3 hymny średniowieczne. Skolei prof. 
Ganszyniec objaśnił zebranym jasno a 
przejrzyście etymologję wyrazu „kolę
da", który wywodzi się z popularnej 
nazwy dnia noworocznego: Calandae. 
Kolędowanie było pierwotnie zwycza* 
jem wyłącznie żaków, obchodzących s 
magistrem na czele domy bogatszych 
mieszczan z życzeniami i — prośbami 
o datki. Brak w tych kolędach pier
wiastka religijnego, treść często ru* 
baszna. Po łacinie śpiewano tylko w 
szkołach klasztornych i  internatach, 
prowadzonych przez księży, gdzie ro* 
zumiano język Rzymian i akcentowa
no charakter kościelny pieśni, nadając 
im obecne znaczenie religijne.

kiem. Mecz rozegrany był v/ ramach 
uroczystości jubileuszowych śląskiego 
klubu hokejowego.

W  niedzielę wieczorem rozegrany 
został w Katowicach na sztucznym to* 
rze mecz rewanżowy pomiędzy hoke* 
jową reprezentancją Węgier a Ślą* 
skiem. Węgrzy odnieśli drugie zwycię* 
stwo w stosunku 7:0 (0:0 1:0 6:0). Go* 
ście mieli przez cały czas zdecydowaną 
przewagę nad przeciwnikiem.

Przed meczem z Węgrami na sztucz* 
nym lodzie w Katowicach rozegrany 
został po raz pierwszy w Polsce mecz 
tenisowy na lodzie z udziałem Bratka 
i  Tarłowskiego. Pokaz tenisowy wy* 
padł wcale udatnie.

NOW E ZWYCIĘSTWO KANA* 
DYJSKICH HOKEISTÓW.

St. Moritz, 2. 2. Kanadyjska repre 
zentacja hokejowa, rozegrała w St. 
Moritz mecz z reprezentacją kombi* 
nowaną, w skład której weszli szwaj 
carscy Kanadyjczycy, Włosi i Szwa] 
carzy. Kanadyjska reprezentacja wy 
grała zdecydowanie 9:4 (2:0, 3:1, 
4:3). Gra Kanadyjczyków pozosta* 
wiła wspaniałe wrażenie, wywołując 
burzliwe oklaski widzów.

gdzie stwierdzono obecność większych 
skupisk abisyńskich. Abisyńczycy ma* 
ją kilka dział, ale odpowiadają bardzo 
rzadko. W obec zbliżającego się sezonu 
deszczowego, W łosi energicznie konty 
nuują budowę dróg oraz budowę ba* 
raków drewnianych i murowanych na 
najbliższych tyłach Makalle.

Haifa, 2. 2. (PAT) „Felestin" dono* 
si, że Włosi zamieszkali w Palestynie, 
otrzymali zawiadomienia, aby gotowi 
byli w każdej chwili na wezwanie po* 
wrócić do ojczyzny, gdy zajdzie tego 
potrzeba. Ostatnio też wielu Włochów 
opuściło Palestynę, udając się do Syrji 
lub wprost do Włoch.

Rzym, 2. 2. (PAT) Dzisiejszy apel 
do młodzieży europejskiej, ogłoszony 
w „Popolo dTtalja", komentowany 
jest w  następujący sposób w tutej* 
szych kołach prasowych:

„Nie po raz pierwszy posiedzenie 
wielkiej rady faszystowskiej zostało po 
przedzone propagandowym artykułem 
prasowym. Podobne wystąpienie „Po* 
polo dTtalja" poświęcane aktualnym 
zagadnieniom międzynarodowym, mia 
ło miejsce dnia 18 grudnia 1935 roku, 
to  jest w dniu, gdy Wielka Rada Fa*

W  programie wieczoru znalazły się 
pieśni z różnych okresów, wedle mc* 
lodyj oryginalnych wykonane. Jedna 
z brewjarza (wiek IV), jedna pasto* 
ratka znana w kolonjach portugal* 
skich do dziś, nadto najpopularniejsza 
pieśń średniowieczna „Puer natus" z 
melodją na wzór trubadurów; anty- 
fony, śpiewane w Polsce, charaktery
styczne dla niektórych narodów ple* 
śni i kołysanki, niemieckie, jedna al
zacka etc. Tekfety podano w artystycz* 
nie drukowanym programie łacińskim, 
rozdawanym na pamiątkę obecnym.

Druga część wieczornicy ożywiła 1 
rozśmieszyła zebranych dzięki produk 
cjom pp. Gruszki i Studenyego, któ
rzy wystąpili jako kolędnicy akade* 
wiccy z tradycyjną gwiazdą i z humo* 
rem odśpiewali przyprawione aktual
ną satyrą „pastorałki" na temat cięż* 
kiej doli braci studenckiej. Ten punkt 
programu był najgęściej oklaskiwany 
i zastąpił „szopkę polityczną".

Całość wypadła bardzo zgrabnie i 
zostawiła miłe wrażenie. Po części ofi* 
cjalnej seminarzyści urządzili w zam» 
kniętem kółku zabawę taneczną

C .Ł

Kłopoty z lewica
Paryż, 2. 2. (Tel. wł. K.) Konferen* 

cja ministrów umiarkowanych z min. 
Flandinem, która wywołała żywe echo 
opinji publicznej, jest wyrazem pew* 
nych trudności, jakie wynikają dla rzą 
du z racji popierania go przez ugrupo* 
Wania lewicowe.

Przedmiotem konferencji była, jak 
oświadczył dziennikarzom jeden z u» 
czestniczących w rozmowie ministrów, 
sprawa rozciągnięcia większości mini* 
sterjalnej na centrum. Minister Flandin 
otrzymał misję przedstawienia dezyde* 
ratów ministrów radykalnych premje* 
rowi. Pogłoski więc o wahaniach, lub 
też projektach dymisji wspomnianych 
ministrów ucichły.

W  kołach politycznych podkreślają, 
że stałe popieranie gabinetu przez u* 
grupowania lewicowe nadaje mu cha* 
rakter wyraźnie lewicowy, utrudniając 
sytuację ministrów radykalnych.

PRZYPO M INAM Y
że codziennie 
zamawiać można

DZIENNIK POLSKI

w Abisynji
szystowska zająć się miała zbadaniem 
planu paryskiego.

Dzisiejsza enuncjacja „Popolo d ‘Ita> 
lia" nastąpiła bezpośrednio po londyńi 
skich rozmowach, przeprowadzonych 
w Londynie przez ambasadora Gran* 
diego z min. Edenem i podsekreta* 
rzem stanu Vansittartem i dlatego od* 
nosi się wrażenie, że rozmowy te nie 
doprowadziły do pozytywnych wyni* 
ków. Również dzisiejsze pólurzędowe 
oświadczenie, złożone w ministerstwie 
prasy i propagandy, stwierdzające, że 
w Europie nie można dostrzec prze* 
błysków nadziei na porozumienie, po* 
twierdza panującą tu opinję, że ogól* 
na sytuacja nie uprawnia do optymi* 
zmu“.

Anglia powiększa 
swoje siły zbrojne
Londyn, 2. 2. (Tel. wł. O.) „Obser- 

ver“ donosi, że rząd brytyjski zamie* 
rza podnieść siły zbrojne Imperjum 
do pół miljona całkowicie wyszkolo
nych żołnierzy, t. zn. do poziomu, któ 
ry  armja niemiecka ma osiągnąć z wio 
sną bież. roku.

Dziennik dopatruje się związku po
między tą decyzją a ostatniemi roz* 
mowami w Londynie, które miałyby 
wykazać, że braki armji brytyjskiej u* 
ważane są powszechnie za jedną z 
przyczyn niepewnej sytuacji w Euro
pie.

W edle „Sunday Chronicie" Korni* 
tet Obrony Państwa miał już zatwier* 
dzić plan reorganizacji brytyjskich sil 
zbrojnych, który niebawem będzie 
przedłożony gabinetowi. Wykonanie 
planu ma kosztować 360 milj. funtów 
i będzie rozłożone na 6 lat.

Londyn, 2. 2. (Tel. wł. O.) Omawia* 
jąc odbyte ostatnio w  Londynie roz* 
mowy polityczne z obcymi panujący* 
mi, mężami stanu i dyplomatami, ko* 
respondent dyplomatyczny „Manche* 
ster Guardian" stwierdza, że rozmowy 
te posiadałyz naczenie o tyle, że wska* 
zaly kierunek pewnych tendencyj w 
sprawach europejskich.

Korespondent określa te tendencje 
jako zacieśnienie węzłów między W . 
Brytahją a mocarstwami otaczającemi 
Niemcy. Nie oznacza to  jednak, we* 
dług dziennika, bynajmniej, aby Niem 
com okazano brak życzliwości.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA 
TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDO* 

WEJ.
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H o n c i  W Likwidacja .ukraińskiej kooperatywy 
z powodu braku frekwencji

3
lutego 1936

Poniedziałek
Błażeja b. m. 

J u tro : Andrzeja Kors. 
Wschód słońca 7’16 
Zachód .. 16'24

repertuar teatrów miejskich. 
TEATR WIELKI.

Poniedziałek, dnia 3 lutego, godz. 8 wiecz. 
Ab. y. Występ Ireny Solskiej. „Wachlarz 
l ady Windermere" .p rzedstawienie bonowe.

Wtorek, dnia 4 b. ni. Spowodu próby 
generalnej. Teatr nieczynny.

Środa, dnia 5 b. ni. godz; 8*tna wiec,’.. 
Ab. 10. Premjera „Peer Gynt".

Czwartek, dnia 6. b. m. godz. 8 -wiecz. 
Ab. 10 „Peer Gynt".

Piątek dnia 7.b. m. godz. 8-ma wiecz. 
Opera „Cyrulik Sewilski".

8 5  acł.
s e r w is y  p o r c e l a n o w e  n a  1 2 o s ó b

poleca

Kazimierz LEWICKI pl. Marjacki 10

TEATR ROZMAITOŚCI. 
Poniedziałek, dnia 3 lutego — nieczynny. 
Wtorek, dnia 4 b. m. godz. 3.30 popoł.

„Kalejdoskop".
Środa, dnia 5 b. m. — nieczynny. 
Czwartek, dnia 6 b. m. godz. 3.30 popol.

„Kalejdoskop".
Piętek, dnia 7 b. m. -  nieczynny.

— „CYGANERJA" (HOTEL KRA
KOWSKI, PL. BERNARDYŃSKI).

Poniedziałek, godz. 19.30; „Szopka lwów 
ska".

Wtorek, godz. 19.30; „Szopka lwowska1'. 
Środa, godz. 19.30: „Szopka lwowska".

meriaFlve 0 ’doki 
w czwartki 
i soboty od 
7— 9 zł. T —

» w niedziele od 5 — 8 z ł. 2’—

KINOTEATRY
APOLLO: „Amok".
ATLANTIC; „Marja Baszkircew" itage- 

buch der Geliebten).
CASINO: „Gabinet Figur Woskowych" — 

Film kolorowany,.
CHIMERA: „Burza nad światem". 
COLOSSEUM: „Miłość bez jutra" i rewja

„Fala mrozów i humoru".
GRAŻYNA: „Jaśnie pan szofer" — Bodo,

Benita — Fertner.
KOPERNIK: Franciszka Gaal „Katarzyn

ka".
MARYSIEŃKA: Franciszka Gaal „Kata* 
rzyuka".
MUZA: „Sen nocy letniej".
PAŁACE: „Chińskie Morza" -  Wallace 

Bcery, Jean Harlow, Clark Gable.
PAN: „Jestem zbiegiem",
PAX: „Piotruś" z Fr. Gaal,
RAJ: „Dwie sieroty".
STYLOWY; „Manewry miłosne" i rewja 

American - bar.
ŚWIT; „Dwie sieroty".
TĘCZA: Jean s Harlow w« filmie p. tyt.: 

„Tańczę dla Ciebie".
TON: „Z pamiętnika Charlic Chana", z 

Warnerem Olandem.
UCIECHA: „Wszystko dla zwycięzcy'; 

rewja.

—- TEATR WIELKI: Dziś wieczorem, o 
godz. Ssme.i po raz ostatni „Wachlarz Lady 
Windermere" z wielką i sławną tragiczką 
polską Ireną Solską w jej niezrównanej ro 
li jako mrs. Erlynnc. Na to przedstawienie 
bony teatralne są ważne.

Jutro Teatr nieczynny: próba generalna 
•Peer Gynta".

-  TEATR ROZMAITOŚCI: — nieczyn-
-  PREMJERA „PEER GYNTA". Prem

jera arcydzieła Ibsena „Peer Gynt", odbę
dzie się już dnia 5 b. m. we środę.

Obsada przedstawia się następująco: — 
„Peer Gynt" — T Białoszczyński, Aasa — 
dublowane pp. Jakubińska i J. Kossocka, 
Aslak — W. Kaczmarski, Ojciec — Ptasz* 
kiewicz, Narzeczony — J. Składanek, jego 
Ojciec — K. Lewicki, Ingrid — K. Dzie
wońska, Juhaski — T. Kipcniówna, J. Szra 
jerówna, K. Kruszclnicka, Kobieta w ziele
ni — dublowane pp. Jakubińska i Kosso
cka, Starzec z dworu — W. Brochwicz, 
Czarownica — A. Różycka, Krzywy — 
Kański, Anitra — N. Wilińska, Kotton — 
L. Pospielowski, Ballon — J. Guttner, v  
Eberkopf — W. Kaczmarski, v. Trupeter* 
straalc — J. Składanek. Dr. Gegriffcnfeld 
-  _ L. Krzemieński, Huhu — L. Pictraszkic" 
wicz, Fcllah — T. Kański, Hussein — W. 
Więckowski, Kapitan — T. Przystawski, 
Kucharz — P Połoński, Obcy — St. łaś-

(a) W  Porudnie, w pow. jaworów 
skim, zlikwidowaną została tamtejsza 
kooperatywa „ukraińska", utrzymują* 
ca w tej wsi sklep. W  roku ub. pro
wadził ten sklep tamtejszy gospodarz, 
właściciel -Dmorgowego gospodarstwa, 
Stefan Dorosz. Przy zamknięciu skle* 
pu zjechał do Porudna Piotr Bucho- 
wicz,. lustrator „Rewizyjnego Sojuzu 
kooperatyw“ (ul. Mickiewicza 12) ce
lem ostatecznej likwidacji sklepu, a

Z pyłu łat wygrzebana skarga o skibę
(a) Rozalja Dudowa, gospodyni w 

Dawidowie, wdowa po dawno zmar* 
łym gospodarzu tamtejszym, śp. Stani
sławie, ma kłopot. W płynęła przeciw 
niej skarga ze strony Agnieszki Gu- 
lewicz, żony dozorcy (ul. Kurkowa 1. 
12) i Katarzyny Stefani, żony muraza 
w Dawidowie, jak niemniej ich brata 
Jana Kieroda, emer. sierżanta, kitóry 
jednak ze skargi później wycofał się, 
by zeznawać w charakterze świadka, 
— o wydzielenie z zapisu testamento* 
wego gruntu, zwanego „Baranówka" i 
„Kanarówką" w Dawidowie, obszaru 
2 morgów 1374 sążni, wartości około 
5.000 zł.

Ciekawe są pretensje wymienio* 
nych sióstr. Ojciec ich Paweł Kerod — 
jak one twierdzą — od r. 1884—1909

Atak lwowskich w łam ywaczy  
na urząd pocztowy w Kulikowie

(a) Wczorajszej nocy nieznani w 
pierwszej chwili sprawcy dokonali 
włamania do Urzędu pocztowego w 
Kulikowie. Dostali się najpierw do 
mieszkania tamtejszego komornika, a 
stamtąd do biura pocztowego. Skradli 
31 zł. w gotówce oraz znaczki poczto* 
we po 10, 15 i 25 gr„ przedstawiające 
wartość 900 zł. Energiczne dochodze
nia W ydziału śledczego wobec tego, 
że sprawcy po dokonaniu włamania 
pieszo poszli w kierunku Lwowa, tio- , 
prowadziły do ich ujęcia. W  południe ’ 
pod zarzutem popełnienia tego włama
nia

przytrzymani zostali trzej niebeż* 
pieczni tutejsi włamywacze: Abra* 
ham Teiblum (ul. Nowa 17), Jan

Oblany przez żonę benzyną 
i... podpalony

(a) W  dniu wczorajszym o godz. 14 
przy ul. Tkackiej 1. 8 w mieszkaniu 
Piotra Panasiuka, funkcjonariusza Ma 
lopolskiego Towarzystwa Naftowego 
rozegrało się niesamowite zajście. Pa* 
nasiuk powrócił z miasta w stanie pr* 
janym i począł wyprawiać awantury. 
Na tern tle wyłoniła się zacięta kłótnia 
między nim a żoną Zofją

która w pewnym momencie oblała 
go jakimś płynem palnym, spiry
tusem a najprawdopodobniej ben

kicwicz, Reżyscrja całości: Konstanty Ta
tarkiewicz. Dekoracje: Andrzej Pronaszko. 
Kierownictwo muzyczne: Jakób Mund. — 
Muzyka: Edwarda Griega.

-  O MIEŚCIE SZEWCÓW UHNO- 
WIE. „O mieście szewców Uhnowie" opo
wie radiosłuchaczom dziś w poniedziałek, 
o godz. 19.00 ks. Tomasz Marszałek.

-  JÓZEF WOLIŃSKI PRZEZ RADJO. 
Każdy występ przed mikrofonem znakomi* 
tego tenora, lwowianina, Józefa Wolińskie 
go, witany jest przez radjosłuchaczy z en
tuzjazmem. Recital tego śpiewaka nadaje 
Poznań 3 b. m. o godz. 18.00. W progras 
mic koncertu canzonctty i arje operowe sta 
rych mistrzów włoskich XVI, XVII i XVIII 
wieku. Akompanjuje prof. Raczkowski.

-  WYSTAWA OBRONY LWOWA o- 
twarta codziennie od godz. 10 do 2sgiej a 
w niedzielę także popołudniu od 4 do 7«ej.

przejmując towary stwierdził, że brak 
towarów na 238 zl. Przeciw Doroszo* 
wi skierowano skargę do sądu. Do* 
rosz, który przed objęciem w tym skle 
pie posady pomocnika handlowego, 
złożył w „Sojuzie" kaucję w postaci 
weksla, opiewającego na 500 zl., utrzy
muje, że kooperatywa upadla z powo
du braku zainteresowania się nią ze 
strony miejscowej ludności.

pracował na gospodarstwie Dudy, 11* 
czącem coś około 22 morgów i miał 
nie pobierać żadnego wynagrodzenia, 
wobec czego Duda obiecał mu zapisać. 
„Baranówkę" i „Kanarówkę". Tym
czasem Dudowa utrzymuje, że Kerod 
był dziennym zarobnikiem, nie praco* 
wał tylko u Dudy, ale pracował rów* 
nież przy ścinaniu drzew i robieniu 
sągów w lesie OO. Dominikanów i 
w lasach miejskich, przy tłuczeniu ka
mieni na gościńcu, przy robotach ko
lejowych, poszywaniu dachów i t. p., 
a gdy od czasu do czasu pracował u 
Dudów, zwłaszcza w okresie zimo* 
wym, otrzymywał wynagrodzenie w 
pieniądzach i w zbożu. Ciekawym hę* 
dzie dalszy bieg sprawy.

Chudzik (ul. Ordona 8) i Józef 
Musiat (Kolonja Krzywczycka).

Pierwszego z nich rozpoznali św iad  
kow ie stanow czo, a byli i tacy, k tórzy  
wiedzieli go w  tow arzystw ie tam tych 
wałęsającego się po ulicach K ulikow a 
z  to rebką, w k tórej miał narzędzia oo 
•..•łamania.

Ponieważ zdarzyć się może, że w  tra 
tikach czy sklepach, sprzedających 
znaczki pocztowe, zjaw i się osobnile, 
k tó ry  zaoferuje pochodzące z tego wla 
m ania znaczki pocztowe, przeto W y 
dział śledczy zwraca się do kupców  z 
wezwaniem, aby  takiego osobnika od* 
dali w  ręce r.ajbliższej. placów ki poli* 
eyjnej.

zyną, poczem zaświeciła zapałkę, 
...podpaliła go.

Płomienie objęły go szybko i w po* 
koju momentalnie postać Panasiuka 
jakby tworzyła żywą pochodnię. Pa* 
nasiuk sam stłumił na sobie płomienie, 
poczem polecił zawezwać Pogotowie 
Ratunkowe. Przybyły na miejsce le
karz stwierdził poparzenie drugiego 
stopnia lewej strony twarzy, ust i le
wego ucha, poczem opatrzywszy go, 
pozostawił w mieszkaniu. Panasiuklo* 
wa została przytrzymaną.

-  „SZOPKA LWOWSKA". Ciesząca się 
dużem powodzeniem, niezwykle wesoła im 
preza Syndykatu Dziennikarzy Lwowskich 
— „Szopka lwowska" na rok 1936 p. t. — 
„Prostym sztychem", grana jest w dalszym 
ciągu.

Podkreślić należy, żc poza biletami wstę
pu, których cenę ustalono bardzo nisko i 
opłat? za szatnię, publiczność nie ponosi 
żadnych innych kosztów.

-  W KASYNIE I KOLE LITERAGKO- 
ARTYSTYCZNEM. W czwrtek, dnia 6 
b. m. o godz. 19.30, inż. Łukasz Dorosz, 
kierownik budowy automatycznej cen
trali Telefonicznej we Lwowie, wygłosi wy 
kład p. t. .Automatyzacja telefonów lwów 
skich" z demonstracjami i przeźroczami. — 
Prelegent przedstawi ogólne zasady działa
nia automatów telefonicznych, przebieg łą* 
czenia w centralach telefonicznych, ręcz
nych, półautomatycznych i automatycznych 
— budowa centrali telef. automatyczne!

we Lwowie i jej uruchomienie, — automa
tyczne urządzenia kontrolne- centrali, Ileż* 
niki telefoniczne — fotoelektryczny zegar 
mówiący. Bilety w cenie od 1 zł. 50 gr. do 
70 gr.. do nabycia w przedsprzedaży w Ma 
gazynie nut G. Scyfartha, ul. Akademicka 
6, w dniu wykładu od godz. 18-tej przy 
kasie w Kasynie i Kole Lit. 5 Art.

— LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFICE 
NE. We wtorek, dnia 4 b, m. w salach L. 
T. F, przy ul. Dzieduszyckich 1. 1, odbę
dzie się dyskusja na temat fotogramów do* 
starczonych anonimowo przez autorów, a 
rzutowanych episkopem. Początek o godz. 
19.30 'Goście mile widziani.

— ZWIĄZEK PAŃ DOMU zawiadamia, 
e pokaz dla pań .Zimny bufet", odbędzie 

się we środę 5 b. m. o godz. 17*tej w lo
kalu Związku przy ul. Batorego 38.

-  KIEROWNICTWO KURSU „LIGA 
MAŁYCH MATEK" przy Sekcji Opieki 
nad Matką i Dzieckiem, Lwów, ul. Chotąż- 
czyzny 22, zawiadamia, że wpisy na kurs 
rozpoczną się dnia 5 lutego (środa) o go* 
dżinie 13-tei. Otwarcie kursu nastąpi dnia

W Y D A R Z E N I A  
S W Y P A D K I

(a) WŁAM ANIE DO SKLEPU TY 
TONIOW EGO. Nieznani sprawcy 
włamali się wczorajszej nocy nad ra* 
nem do sklepu tytoniowego i wyro* 
bów papierowych Leopolda Zwerljfga 
przy ul. Słonecznej 1. 39, a dostawszy 
się do sklepu zapomocą podkopu z pi
wnicy, skradli większą ilość tytoniu i 
wyrobów tytoniowych łącznej wartości 
1.527 zł. Sklep był ubezpieczony w To 
warzystwie „Piast" na 2.250 zł.

(a) D W AJ ZNA JO M I Z  PASIEK. 
Murarz Karol Podsudekf Pasieki Ha* 
lickie 1. 46) doniósł policji, iż znajomy 
z Pasiek Łyczakowskich 1. 30, Jan Zą* 
bek na tle bliżej nieznanem usiłował 
go przebić nożem a tylko dzięki inter* 
wencji swej żony uniknął niebezpic* 
czeństwa. Ząbek grozić miał mu przy* 
tern „iż mu kiszki wypuści!”

(a) JESZCZE JEDEN ULICZNY 
OSZUST. Wywiadowca przytrzyma! 
wczoraj na pl. Krakowskim notowane 
go złodzieja, Władysława Niemsowi* 
cza (ul. Lwowska 1. 10), który sprze* 
dawał czarną marynarkę za 4 zł. a po 
otrzymaniu pieniędzy od jakiegoś 
przygodnego nabywcy, wręczył mu 
zamiast czarnej marynarki zawinięte 
w papierze stare szmaty.

(a) MIĘDZY PL. MISJONARSKIM 
A  W IĘZIENNĄ KRATĄ. Pełniący 
służbę wartowniczą na pl. Misjonar* 
skim Kazimierz Giersch, szeregowiec 
19 pp., zauważył, iż pewien osobnik 
porozumiewa się z więźniem gamizo* 
nowego więzienia. Gdy na zwróconą 
przez żołnierza uwagę, aby natych* 
miast ustąpił, osobnik ów nie zaprze* 
stał dalszego porozumiewania się, zo* 
stał przytrzymany i oddany w ręce po 
sterunkowego. W  komisariacie oka* 
zalo się, że przytrzymanym został Wło 
dzimierz Samagalski (Trauguta 7a).

(a) GOSPODYNI Z  LASZEK MU* 
KOW ANYCH. Anna Fedaczko (ul. 
Łyczakowska 1. 14) zwróciła się wczo* 
raj z doniesieniem do policji, iż gospo 
dyni z Laszek, Anna Wańczańczyn 
pod pozorem dostarczenia jej płodów 
rolnych wyłudziła od donoszącej 87 zł.

ZAGADKOW Y WEKSEL
(a) Zamieszklała we wsi Rakowo, w 

pow. łomżyńskim, a przebywająca cza 
sowo we Lwowie, Zofja Radziewska 
przez swego zastępcę prawnego wy
stąpiła przeciw Aleksandrowi Pień
kowskiemu w Drozdowie o zapłatę 
pretensji wekslowej w kwocie 200 zl. • 
Tymczasem odżegnywa się od całej 
sprawy, twierdząc, że nikomu w ogól* 
ności nie wystawiał weksle, wobec cze 
go złożył sprawę w prokuraturze z cło 
niesieniem, iż ktoś na owym wekslu 
sfałszował jego podpis.

TAJEMNICZE ZAJŚCIE N A  PER* 
SENKÓWCE

(a) O godz. 19 zjawił się na Pogo
towiu Ratunkowem Aleksander Ol
cho wicz, liczący 40 lat, i prosił o opa* 
trzenie rany tłuczonej na prawej ręce. 
Opowiadał przytem, iż przez niezna* 
nych osobników został na dworcu w 
Persenkówce, potrącony przez przejeż* 
dżający pociąg i wówczas odniósł ra
nę tłuczoną. Zarys całej sprawy przed 
stawia się w dość tajemniczem świetle.
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I N F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

ZŁOTO, SBEBSO, ZEGSRKI
241 poleca tanio

tó. SOSZEK,akademicka 6
Naprawa zegarków ś biżuterii. Te l. 218-48

flPfiRSTY FOTOGRAFICZNE 
31 i PRZYBORY
W ie lR a  w y b ó r  sesot N is J Ł ie  c e n y  

D O S  IB BI 8 A  LVJÓW- KOPERNIKA 4 
J M Ir a  0 U  J f l  1% telefon 218-34

M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje Kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób pierw szorzędny, 
poleca F r . Z i e l i ń s k i ,  Lw ó w , K o łłą 
ta ja  5 — {stolarnia i skład w podwórzu). 73 
|^;S5®SiK.\^Ł'SESEmSE»KHBH«BM

M i C H f t ł .  P I S C M N O T

dawniej R. Diltmar, Br. Brunner S. fl. 
Lwów, pi. M ar;aiki 9. Tei. nr. 220-04 
Fabryka: Dom własny ul, GIPSOWA 30. 

największy skład lamp elektrycznym i naftowych
373 wtasnego wyrobu.
‘."szeikio częSci ośw ietleniow e i ractjowe. 
Hurtowny skład w s zys tk ic h  ż a ró w e k .

O / I O J O S T F
PONIEDZIAŁEK, DNIA 3 LUTEGO. 
6.50 Audycja poranna. 7.50 (Lw.) Odczys

tanie programu na dzień bieżący. — 7.55 
!Lw.) „Parę informacyj". 8.00 Audycja dla 
szkól. 11.57 Sygnał czasu i hejnał.' 12.03 
Dziennik poranny. 12.15 Muzyka salono
wa. 15.25 Chwilka gospodarstwa domowe
go. 15.30 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. 15.15 
Wiadomości o eksporcie polskim. 15.20 
Przegląd giełdowy. 15.30 Kwintet Henryka 
Golda.' 16.00 Lekcja języka niemieckiego. 
16.15 (Lw.) Johannes Brahms: Kwartet op. 
51, Nr. 2. Wyk. Kwartet Bujcbauma —- 
(piyty). 16.45 „Szopka medyczna" Warszaw 
skiego Koła Medyków. 17.00 „Czy nauka 
demoralizuje kobiety?" — pogad. wygi. 
II. Siemieńska. 17.15 „Minuta poezji": — 
wiersze 1. Krasińskiego. 17.20 Maurycy 
Delleney: Rapsodia na saxofon, trąbkę, 
wiolonczelę i fortepian. 17.50 Pogadanka 
B. Winawera. 18.00 „Canzometty i arje o® 
perowe starych mistrzów belcanta z XVI, 
XVII i XVIII w.“. 18.30 (Lw.) Skrzynka 
dla dzieci w oprać. Ady Artzt. 18.40 (Lw.) 
Silva Rerum. 18.45 (Lw.) Muzyka z płyt. 
19.00 (Lw.) „Miasto szewców Uhnów — w 
przyszłości" wygł. ks. Tomasz Marszałek. 
19.10 (Lw.) Zapowiedź programu na dzień 
następny. 19.20 (Lw.) Koncert reklamowy. 
19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Poga® 
da.nka aktualna. 20.00 Audycja żołnierska. 
20.30 (Lw.) Muz. salon, (płyty). 20.45 Dzień 
nik wiecz. 20.55 „Obr. z Polski współcze® 
snej". 21.00 „Mozaika muzyczna". 21.30 
„Wieczór literacki, poświęcony Janowi Ko- 
chanowskitiiiu" w oprać. Józefa Czecho® 
wieża. 22.00 Vin®my Koncert Historyczny, 
poświęcony muzyce polskiej. W programie 
kompozycje Michała Kleofasa Ogińskiego. 
23.00 Wiedomości meteorologiczne dla że
glugi powietrznej. 23.05 (Lw.) Muzyka ta
neczna.

S U K N I E ,  W I E C Z O R O W E  po Zł. 25’—. 35*—, 45-- i wyżej. 
P E A S Z C Z E  P R Z E J Ś C I O W E  z kołnierzami futrzanemi i bez 
499 po Zi. 40’—, 50-—, 60—, 70’— i wyżej
O S O B N I  O D D Z I A Ł  sukien i płaszczy wysortowanych w cenach od 15 — do 25’— zl.
zninaaHrma i. POSfiFiEHT, Lwów, ui. Akademicka 2 (Hotel Ceorge’3)

3i£e8K>SB§»ff®i3.y&tw<a

KLUB DYSKUSYJNY „KASYNA 
POLSKIEGO*4. Z  inicjatywy kilku 
członków Kasyna Polskiego w Stanisła 
wowie, powstał Klub dyskusyjny Kas 
syna Polskiego, który odbywa swe po 
siedzenia każdego wtorku o godzin 
20‘15, w Klubie przeprowadza się dys® 
kusje nad rozmaitemi zagadnieniami z 
dziedziny kulturalnej, gospodarczej i 
społecznej. Wstęp wolny dla człon® 
ków Kasyna Polskiego, ich rodzin i 
wprowadzonych gości. N a marginesie 
zaznaczyć należy, że sale Kasyna Pol® 
skiego zostały zremontowane i odno® 
wionę, przyczem należy wyrazić uzna® 
nie pod adresem Zarządu K. P. a zwła® 
szcza insp. Stanisława Wiśniewskiego 
wicepr. i gospodarza Kasyna, który ło® 
żył wiele starania, trudu i pracy w  czas 
sie przeprowadzania robót remontacyj® 
nyćh. Również należy podkreślić z u® 
znaniem fakt, wykonania wszystkich 
robót w  Kasynie przez rzemieślników 
chrześcijan.

TRAGEDJA BEZROBOTNEJ. Na 
torze kolejowym między Stanisławo® 
wem a Jamnicą, strażnicy kolejowi zna 
leźli leżącą bez przytomności kobietę. 
Wezwany lekarz stwierdził omdlenie z 
powodu wycieńczenia i poleci! odsta® 
wić chorą do szpitala. Po odzyskaniu 
przytomności, chora podała, że nazy® 
wa się Kazimiera Filipczak, zamiesz® 
kala w Rawie Ruskiej, skąd przyje® 
chała w poszukiwaniu za pracą i doku® 
mentami. Po odzyskaniu dokumentów, 
zgubiła je wraz z posiadaną gotówką, 
wskutek czego nie mogła wrócić do 
stałego miejsca zamieszkania.

, czy użyć pieniądze na naprawę dróg, 
: czy auta wojskowego?
: C h o d n ik i zaś w samem śródmieściu,
’ r.p. w ul. Grodzkiej pokryte są śliską 
j i  lepkę mazią błotnistą, zastępującą z 
i powodzeniem brak ślizgawki w obe® 
' cnym sezonie. N a szczęście mieszkań® 
! cy miasta wykazują wspaniałe wyro®

bienie sportowe i dotychczas nie zano® 
towano żadnych nieszczęśliwych wy® 
padków.

€  A  N  Z O  N  E T  T  Y 
I  ARJE O P E R O W E  
STARYCH MISTRZÓW  

B E L C A N T A

PRZEZ RADJO 
PONIEDZIAŁEK 3. II. O GODZ. 18.00

&  J e s r o s i t t w ś t n

FATALNY STAN DRÓG W  PO® 
W IECIE I MIEŚCIE. Mieszkańcy wsi 
skarżą się na fatalne drogi, uniemożli® 
wiające wszelką komunikację z mia® 
stem. W  samem mieście silny ruch i 
brak konserwacji doprowadził do tego, 

I że na wielu miejscach warstwa ka® 
mienna znikła, a tworzą się bajory i 
przełomy, , zagrażające bezpieczeństwu
jadących.

Przed niedawnym czasem na ul. Po® 
niatowskiego wpadlo osobowe auto 
wojskowe do dziury na środku jezdni, 
powstałej skutkiem uklęsnięcia się 
ziemi po dokonanych robotach kanali® 
zacyjnych. Pułk żąda odszkodowania 
w kwocie ca 1.000 zł. Zapytujemy Za® 
rząd miasta, co jest dla ogółu obywa® 
teli płacących podatki korzystniejsze:

£ fg j « 3 9 O f *
W  K U C H N I 

Pani do kucharki:
— Udała mi się wczorajsza kolacja? 
Kucharka: — Każdy kąsek mógł być

przyczyną rozwodu.

W SYPAŁ SIĘ
Detektyw ujął oszusta.
— W  jaki sposób udało się panu ująć 

hułtaja? Był przecież przebrany — py= 
ta detektywa znajomy.

— Właśnie to go zdradziło. Przebrał 
i się za kobietę i przechodząc obok ma-- 

gazynu mód nie zatrzymał się przywy= 
stawie. Kobieta nie popełni takiej gaffy.

| O G Ł O S Z E N IA  |
I p o m o c  l e k a r s k a "

D r . O . G u r t l e r o w a  — D r . F r .  L i l l e  
A N A L IZ Y  L E K A R S K IE

v i 1 . F r e d r y  4 » «  403 T e l. 112-09.

:   ..... ........— — . FORTEPIAN
POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce 
zamieszczamy po 3 gr. za

KOBIETA
inteligentna z 7 klasami 
gimnazjalnemi, pisze na ma
szynie, pozostaje z 10-lc® 
tnim synem w skrajnej nę® 
dzy i poszukuje jakiejkol
wiek pracy biurowej, posia
da b. dobre świadectwa i 
polecenia. — Zgłoszenia pod 
„Kobieta inteligentna".

437

ASESOR
notarjalny poszukuje posa
dy od 15. lutego. Listy do 
Administracji pod „Ase-

S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszcza® 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku® 

pieckie po 10 groszy.

koncertowy Bósendorfera, 
nowy. 71/4 oktaw, ang. mcs 
chanika, natychmiast sprze® 
dam za 4.500 złp.’ Rzadka o- 
kazja. Pod „Wyjazd" do 
Administracji. 497

| M IE S Z K A N IA

W tej rubryce zamieszcza® 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.

4 POKOJE,
kuchnia — komfort. Pokój, 
kuchnia, sutereny. Pełczyń- 
ska 4._______________ 490

POKOJ
frontowy, do wynajęcia. — 
Wronowskich 15/11. m. 6.

465
STANCJA

w suterenach, za kaucją wy- 
najmę. Friedrichów 8. 489

STANCJA
rządów oo ni do wynajęcia. 
Dwernickiego 46, od 2—4.

498
JAN SWIĘS,

Skład papieru, tel. 272®59, 
Lwów, ul. Rutowskiego 1. 1

FORTEPIAN
Bosendorfer. Bardzo dobry 
stan. Sprzedam. Wiadomość 
telefon. 274.20. 496

GARNITUR
bambusowy, jasny, w do
brym stanie. Tanio sprze
dam. Rynek 9/1., drzwi 5.

495

I DORSZE
MROŻONE 1 kg. 
poleca W>rga 
M ichał, Lwów, 
Sienkiewicza 3.

1  z ł.

TRZY POKOJE, 
kuchnia, komfort, do wyna 
jęcia. Kochanowskiego 58.

508

6 POKOI
komfort, wyremontowane 
bardzo tanio do wynajęcia. 
Batorego 32. 367

| MATRYMONIALNE j

MAJĘTNA,
wyjdzie zamąż, za inteligen 
tnego, dobrego człowieka. 
Listy kierować do kantoru 
„Dziennika Polskiego" pod 
„Szlachetność". 483

INŻYNIER
na stanowisku, szuka żony, 
materjalnie niezależnej, do 
lat 32. Listy „Dziennik Pol
ski" „H. Z."__________485

SYMPATYCZNA, 
niezależna, pozna pana do 
lat 38 w celu matrymonial
nym. Listy do „Dziennika 
Polskiego" „Ognisko domo
we". 484

R Ó Ż N E

PRZEDSTAWICIELSTWO 
i skład konsygnacyjny, na 
Lwów, odda poważne i 
wprowadzone przedsiębior® 
stwo przemysłowe. Wyma® 
gane najmniej 20.000 zł. go
tówki., odpowiednio zabez
pieczonej i oprocentowanej 
oraz osobista praca handlo
wa. Zgłoszenia pod „Pewna 
Egzystencja" do Administra 
cji. 486

O B U W I E

ostatnie nowości, najwyższej 
j a k o ś c i  poleca Katolicki 
Magazyn J a n a  S c h ra m a  
Lwów, Rutowskiego 7, (dawniej 
„Jo t - Es“ ) 4C

Antyczne mebeski
poleca stolarnia w podwó
rzu — Kołłątaja 5. 14

GRUŹLICA PŁUC
jest nieubłagalna i corocznie, 
nie robiąc różnicy dla płci, 
wieku i stanu pociąga bardzc 
wiele ofiar.

Przy zwal

płucnych, 
bronchitu 
g r y p y ,  
uporczy

wego, męczącego kaszlu i ip.
stosują p. p. Lekarze 
„Balsam Trikolan - Age“ 
k'óry ułatwiając wydzielanie 
się plwociny, usuwa kaszel.

To, czego brakowało Teatrom Amatorskim!
T u r z a ń s k i K a z im ie r z :  TEA TR  AM A TO R S K I W  M IEŚCIE 1 N A  W SI.

Pierwszy metodycznie i fachowo opracowany poradnik dla reżyserów i ze
społów amatorskich. Niezbędne wskazówki dla scen miejskich i wiejskich.

T egoż a u to ra :  D Z W O N  W Y Z W O L E N IA . Sztuka w  1 akc ie  na w szystkie 
o b ch o d y  n a rod ow e .

T egoż a u to r a :  CH RZC IN Y N A  ŁY C ZA KO W IE . W o d e w il w  1 akc ie  ze 
śp ie w a m i i ta ń ca m i p rzy  h a rm o n ji.

Utwór transmitowany w ramach „LWOWSKIEJ WESOŁEJ FALI.*
D o na byc ia : Książnica Polska „Leopolla**, Lwów, Ossolińskich 13 
274 .

ŃC E N N I K .  O G Ł O S Z Ę
N e k ro lo g i. 50 gr. za mm. jednoszpal. O głoszenia d ro b n e : Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0-05. handlowe po zł. 010. dla poszukujących pracy zł. 003. matrym. po zł. 015.

Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 lamów. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Wydawca: Małop. Wydawnictwo \ L w o w ie  S p . z  ogr . o d p . .
D ru k a r n ia  S p . W v d . S ło w a  P o lsk ie g o , L w ó w , u l. Z im orow K Z * 15.

R ed a k to r  o d p o w .:  D r . K la u d iu sz  H r a b y k .


